ctoria esse simul. unde a deo fieri non potest. **A**d illud ergo quod in conseruatu obiectum dicitur dicendum. quod accidens secundum suum esse dependet a subiecto sicut a causa sustentante ipsum. et quod deus potest producere omnes effectus secundum causarum absque ipsis causis secundum. potest conservare accidens in esse sine subiecto. sed materia secundum suum esse actuale dependet a forma. in quantum forma est ipse actus eius unde non est simile;

.ii. .q.

**H**oc secundum sic procedit. Videtur quod deus possit facere unum corpus esse simul localiter in duabus locis. Difficiliter enim est quod hec substantia mutetur in illas substantias. quod quod hoc accidens mutetur in illud accidens. sed in sanctamente altaris ex hoc quod diuina utute substantia pannis remanetibus eius dimensionibus secundum quas emensuratur loco. Oueritur in substantiam corporis Christi. sequitur quod idem corpus Christi sit non localiter secundum emensurationem propriarum dimensionum. sed sacramentaliter in pluribus locis simul. ergo potest facere quod couertatur dimensio huius corporis in dimensionem alterius corporis. et sic erit idem corpus localiter in duabus locis simul. **S**ed conseruatum omnia duo loca distinguuntur ab inuidem secundum aliquam loci concretate. quod sunt sursus et deorsum ante et retro dextrum et sinistrum. sed deus non potest facere quod duo contradictionia sint simul. hoc enim implicat contradictionem. ergo deus non potest facere quod idem corpus localiter sit simul in duobus locis. **N**on dicendum. quod aliquod corpus esse localiter in aliquo loco nihil aliud est quam corpus circumscribi et comprehendendi a loco. secundum comensurationem propriarum dimensionum. quod autem comprehenditur a loco aliquo. ita est in ipso loco quod nihil est eius extra locum illum. unde

ponere quod sit localiter in hoc loco et tam sit in alio. est ponere contradictionem eam simul. unde secundum premissa hoc a deo fieri non potest. **A**d illud ergo quod in ostenditur obiectum dicitur dicendum. quod difficultus est hoc accidens mutari in illud accidens. quoniam haec substantia mutari in illam substantiam. tu quod due substantiae coemunt in subiecto materiali. quod est pars essentialis utriusque substantie. tu quod substantia habet individualitatem per seipsum. accidens vero non est individualitatem per seipsum sed per subiectum. unde non potest ei coemere quod haec accidens couerteretur in hoc accidens. dato tamen quod haec dimensione non sequeretur quod idem corpus esset simul in duobus locis sed in uno tempore. quia sic postquam substantia pannis constituta est in substantias corporis Christi. iam non sunt ibi due substantiae sed una tempore. ita etiam si haec dimensione huius corporis couerteretur in illam dimensionem alterius corporis. iam non erit due dimensiones secundum una tempore. et sic non emensuraretur diuisis locis secundum tempore;

**D**einde quesitum est de deo quantum ad humana naturam assumptam. et circa haec quae sit tria. Primo quantum ad animam. utrum scilicet anima Christi sciat infinita. Secundo quantum ad corporum. utrum scilicet oculi Christi post mortem discant equum oculum vel uniuersum. Tercio quantum ad actum intuitum quod est commestio. utrum scilicet per resurrectionem Christum vere comedetur incorporeo sibi abiuto;

.iii. .q.

**H**oc primum sic procedit. Videtur quod anima Christi non possit scire infinita. Nullum enim dominum creatum cum sit finitum potest eleuare creaturam ad illud quod est proprium dei. quia tale est infinitus. sed gratia uniusquis est donum creatum. cognoscere autem infinita est proprium dei. cuius sapientie non est numerus. ergo anima Christi per gratiam uniusquis non potest eleuare

uari ad cognoscendum infinitum.  
**P**re. Diony. xi. ca. celestis hie. pos-  
mt tria sibi proportionata. q̄ sūt b̄s-  
tantia v̄tus et opatio. sed b̄stantia  
amme christi nō potest esse infi-  
nitum. ergo neq; virtus. neq; ope-  
tio potest esse infinita. nec infinita  
cognoscit. **S**ed c̄tra. intellectus  
amme Christi non est minor q̄ vo-  
luntas eius. sed meritum christi qd̄  
est actus voluntatis amme eius est  
infinitum. q̄ fuit sufficiēs ad infi-  
nitum peccatorum absolutionē. est  
em̄ propiciatio p̄ peccatis toti⁹ mū-  
di. vt dicit p̄m̄ Joan. n. g° actus  
et intellectus amme Christi p̄t eē  
infinitus. vt infinita cognoscit.  
**N**ec dicēdū. q̄ hic est op̄ multiplici  
distinctione. **P**rimo em̄ considerā-  
dum est. q̄ infinitum potest dici et  
b̄m formam. et b̄m materiam. Di-  
citur em̄ infinitum ex eo q̄ non fi-  
mitur. finitur aut̄ et materia p̄ for-  
mam. inquantum materia que est in  
potētia ad diuersas sp̄es determi-  
natur ad unam specie p̄ formam.  
et forma per materiam inquantum for-  
ma speciei que nata est esse in pluri-  
bus individuali⁹. b̄m q̄ recipitur in  
hac materia determinatur ad individuum.  
**H**ic ut ergo materia sine  
forma habet rationem infiniti. ita  
etiam forma sine materia. **E**t ideo  
quia ipsa essentia diuina non ē re-  
cepta in aliquo materiali. nec ha-  
bet permixtionem alicuius poten-  
tie. sed est purus actus subsistēs.  
ideo dicitur infinita. et quia unius  
quodq; cognoscitur per formam et  
b̄m q̄ est in actu. ideo infinitus b̄m  
materiā est b̄m se ignotum. vt di-  
citur in. 1. **P**hysicon⁹. infinitus at̄  
b̄m formam est b̄m se notissimum.  
sed quo ad nos est ignotus. quia  
excedit nostri intellectus propor-  
tione. et infinitus quantitatis at-  
tendit b̄m potentiam et in assumē-

do unū post alterū. et idō infinitum  
q̄ntitatis est b̄m se ignotū. et non  
p̄t aliquis intellect⁹ cognoscē infinitū  
q̄ntitatis in p̄ assumēdo unū p̄  
alterū. sc̄z nuando p̄tē post p̄tem.  
**T**em considerādū est. q̄ utroq; mo-  
do contingit aliquid eē infinitū sim-  
pliciter. et aliqd b̄m qd̄. **R**i em̄ ali  
quod sit corp⁹ infinitū b̄m longitu-  
dimem. nō at̄ b̄m latitudinez. est in-  
finitū b̄m quid. si vero nō fuerit in-  
finitū b̄m om̄es dimēsiones erit in-  
finitū simpliciter. similiter si intelliga  
tur forma alicui⁹ sp̄ei eē nō in mate-  
ria vt Platoīci posuerit. erit infinita  
b̄m qd̄. qntū sc̄z ad individualia illi⁹  
sp̄ei. tñ erit finita simpliciter. in qua-  
ntum sc̄ilicet determinat ad genus et  
specie. **S**ed prima essentia ē simpli-  
citer infinita. quia est absoluta ab  
om̄i circūscriptōe generis v̄l sp̄ei.  
**V**nde considerandū est. q̄ duplex  
est scientia. una que dicitur sciens-  
tia visionis per quam cognoscunt ea  
que sūt erunt vel fuerūt. **A**lia sim-  
plicis noticie per quam cognoscunt  
ea que nec sūt nec erunt nec fuerūt.  
sed esse possunt. **D**icend⁹ est g°.  
q̄ deus cognoscendo suā essentiam  
q̄ comprehendit eā. cognoscit sciens-  
tia simplicis noticie infinita simpli-  
citer. quia cognoscit om̄ia que ip̄e  
facere p̄t. nō tñ cognoscit ea in p̄  
assumendo. sc̄z nuando unū post  
aliquid h̄ om̄ia simul. aia vero Christi  
nō comprehendit essentiaz dei. et  
p̄ sequēs neq; v̄tutē eius. vñ nō  
p̄t cognoscere om̄ia que deus fa-  
cere potest. et ideo non cognoscit in-  
finita simpliciter comprehendit aut̄  
aia Christi totam potētiaz creatu-  
re. in potentia aut̄ creature sūt in-  
finita. nō simpliciter. q̄ potentia  
creare nō se extendit ad om̄ia que  
de⁹ p̄t. h̄ b̄m aliqd gen⁹ sic continū  
ē in potētia ad infinitas divisiones.  
**V**n aia Christi sciā simplicis noticie  
cognoscit infinita b̄m qd̄. q̄ sūt in pos-

tentia creature. Et p hoc patet responso ad obiecta. nam pme due rationes procedunt de cogitatione infinitorum simpliciter. **A**d tertium dicendum. q voluntas anime Christi est vltius finita simpliciter. sicut intellectus eius. meritum at Christi habet infinitatem ex dignitate. inquit scilicet est meritum dei et hominis; .iiiij. .q.

**H**ec secunduz sic procedit. Videlur q oculus Christi post mortem non fuit equiuoce oculus. corpus em Christi et quilibet partiū eius sustētabatur p hypostasim verbi dei. sed hypostasis vestri dei māsit vnta corpori Christi et p̄tibus eius post mortem. ḡ fuit idem h̄m substātiā corpus christi post mortem et ante. h̄m totum et h̄m om̄es partes eius. nō ḡ oculus christi fuit equiuoce oculus post mortem. **P**ropterea. Ph̄i loqui nō nouerunt. nisi de hoie puro. sed christus non fuit purus homo. sed ho et deus. ergo qd̄ Ph̄us dicit oculū hominis mortui esse equiuoce oculū. non habet locū in christo.

**B**ed contra. Christus ē vnuoce hominum alijs hoib⁹. et mors eius fuit vera sic et aliorū hominum mors. cū ergo oculus cuiuslibet hominis mortui equiuoce oculus dicatur. videtur q̄ et oculus christi post mortem sit equiuoce oculus. **I**st⁹ dicend⁹. q̄ equocū et vnuocū dicit h̄m diffiniā rōz eandem vel nō eande. ratio aut̄ diffiniua cuiuslibz spēi sumit a forma specifica ipsius. forma aut̄ specifica hois est aia rōnalis. **V**nde remota aia rōnali nō p̄t ho remanere vnuoce h̄ equiuoce. Oportet at̄ idez accipe i p̄tib⁹ qd̄ ē in toto. nam sic aia se habet ad totū corpus. ita pars aia se habet ad p̄tem corporis. vt visus ad oculum. vt dicit i. iiij. de aia. Nō separata aia a corpore. sic nō dicit ho nisi q̄

uoce. ita nec dī ocul⁹ nisi equiuoce. et h̄ in dñrūter siue supponatur alia forma substātiālis i corpore anā animā rationale. vt quidam volunt. siue non. vt magis videt̄ cōsonuz veritati. quodcūq̄ em̄ essentialiū p̄nicipiorum subtrahitur. iam non remanebit eadem ratio speciei. unde nec nomē vnuoce dicetur. solo at̄ hoc modo anima recedente. remaneat corp⁹ humanū et partes eius h̄m eandem rationem speciei. si anima non vniaret̄ corpori vt forma. h̄ tunc sequeretur q̄ nec p̄ mutatio nem ammē eis̄ substātiālis genesis ratio. nec per separationē corruptio qd̄ quidem ponere in corpore christi est hereticuz. Dicit em̄ Damasc. in. iij. libro. q̄ corruptōms nomē duo significat. significat em̄ hūas nas has passiones. famē/ sitim/ labore/ clauorū perforationem/ mortem/ separationē scilicet animē a corpore et quecūq̄ talia. significat etiam corruptio perfectam corporis (in ea ex qb⁹ cōpositū est elementorū) distractōne et dissolutōne. huiusmodi exp̄mētū corp⁹ dīmū non habuit. vt ait Prophēta. Nō dabis sanctum videre dyas scoron id est distractōnem. In corruptibile aīb⁹ ilipietē Julianū et Galanū/ corpus dīm dicere h̄m prius mū corruptionis significatū an̄ resurrectōne impiū ē. si em̄ in corruptibile nō homusion id est substātiāle nobis et non veritate facta sūt que facta esse euāgeliū ait. et op̄inatio ne et nō vītate saluati sumus. **S**ic ḡ christ⁹ in triduo mortis ppter separationē aia a corpore q̄ est vera corruptio. nō dī fuisse ho vnuoce h̄ mortuus. ita nec oculus eius i triduo mortis nō fuit vnuoce oculus h̄ equiuoce. sic ocul⁹ mortu⁹ us. et eadez rō ē de alijs p̄tib⁹ corporis christi. **A**d p̄mū ḡ dicēd⁹. q̄ substātia dī duplicit̄. qn̄cūq̄ em̄ sus-

mitur p̄ hypostasi: & sic verum est q̄ corp⁹ christi sustētificatuz māsit per hypostasim verbi dei. nō em̄ p̄ mortē soluta est vmo vbi. neq; ad aīaz. neq; ad corpus. et sic remanset simpliciter idēz corp⁹ numero: s̄m hypostasim siue suppositū qđ est p̄sona verbi. Alio modo capit⁹ substantia p̄ natura vel essentia: et sic corpus christi sustētificat⁹ p̄ aīam. sic per suā formā. non aut̄ p̄ verbū. quia verbum non vmt corpori ut forma. hoc em̄ est hereticuz h̄m̄ heresim Arrij et Appollinaris. qui posuerūt verbum in christo eē loco aīme. sequeret⁹ etiam q̄ esset vmo dei & homis facta in natā qđ p̄tmet ad heresim Euticij. Hic ḡ corpus christi post mortem ē sim̄ pliſter idem. s̄m substantiaz que est hypostasis: nō aut̄ s̄m substantiam que ē essentia vel natā. vniuersatio autem et equiuocatio nō respicit suppositū. sed essentiaz vel naturaz. quā significat diffinitō.

Ad secūdum dicenduz: q̄ etiā christus non sit purus homo. est tamē verus homo. et mois eius fuit vera mois. Vnde quicqđ est rex de homine inqntuz ē hō. et de morte hominis. totum ē verum de Christo. et de morte eius;

.v. .q.

**H** D terciū sic procedit. Vides tur q̄ christus p̄ resurectō nem vere comedet: sibi cibū incorpando. quia vt Aug. dicit in libro. lxxij. questi. Si fallit veritas non est. vnde nulla fictio decet christū qui est veritas. esset aut̄z fictio si nō vere cibum incorporarz sibi quē ip̄e comedere videbat. vere ergo comedit incorpando sibi cibū. Sed con̄ est: qđ Damas. dicit in. iii. libro. q̄ christus etiā gustauit cibum post resurectōnem. s̄ nō lege natę sed dispēsationis modo. veritatē credere faciēs resurectōnis. q̄ hec eadez caro ē que passa

est et resurexit. **I**ts dicēd: q̄ alis quid dicit⁹ eē rex dupliciter. Uno modo veritate significatōis. Alio modo veritate natālis spēi. sic vox est vera veritate significatōis qñ significat esse qđ est. veritas aut̄z naturalis spēi depēdet ex p̄ncipij speciei. non autem ex effectib⁹ vel ex h̄s que q̄cūq; modo oſequunt̄. **Vnde** vox dicit⁹ vera. veritate naturalis spēi. qñ format⁹ debitis iſtrumentis. & ex ore aīalis pfertur cū qđā imaginatōne. etiam si a nullo alio audiat qđ ē effectus oſequēs vocem. Legūt at̄ i scripturis absq; necessitate et angeli comedisse. et christus post resurrectionē. et vt̄q; comedio vera fuit. vt Aug. dicit. xiij. de ci. dei. aliter tamen & alit. In āgeliſ em̄ fuit vera veritate significatōis. q̄ vt dicit Aug. ibidem. Angeli comederūt. non quia indigebant. sed quia volebant et poterant. vt homib⁹ quadaz sui mistérii humantate oſquereret. In christo autem fuit vera comedio veritate naturalis speciei. fuit em̄ exercita naturalib⁹ instrumētis ad hūc actum ordinatis. et etiāz fuit vera veritate significatōis. q̄ significabat veritatem hūanę natę i corpe resurgēte. Q̄ aut̄ cibus ouertatur in corpus ē qđaz oſequēs comedionem. vnde etiā in nobis si cib⁹ non ouitat⁹. sed statim p̄ vomituз en̄ciat̄. m̄hilonim⁹ vera fuit comedio que p̄cessit. nō aut̄ ouemebat vt in corpus christi cibus ouiteret⁹. qđ iam erat extra statū generatōis et corruptionis. vnde cibus ille fuit v̄tute christi resolut⁹ i p̄cedentē materiā. nō at̄ in christi corpus ouersus. & tamen fuit vera comedio absq; aliq; fictione. vnde patet respōsio ad obiecta;

**D** Emde quesitum est de angelis. et circa hoc quesita sunt tria. Primo vtrum aliq; modo ans

gelus sit causa animæ rationalis.  
Scđo vtrū angelus influat i am-  
mam hūanam. Tercio vtq; ange-  
lus malus id est diabolus inhabi-  
tet s̄bstātialiter hominem in quo-  
libet peccato mortali;

. vi.

. q

**H** D pmū sic p̄ceditur. Nidet  
q; angelus sit causa aīe rati-  
onalis. queāq; em̄ p̄ificat̄  
in natura. ita tamen q; vnuz eorū  
sit prius altero i ordine nature. id  
quod est prius ē causa eius quod  
est posteri⁹. sed anima ⁊ angelus  
parificantur i natura. sunt em̄ ho-  
mo ⁊ angelus in natura pares. in  
officio dispares. āgelus tamen est  
prius in ordine nature. q; anima  
hūana. quia ē simplicior. ergo an-  
gelus est causa animæ rōnalis.

**S**ed con̄. anima rationalis in esse  
edicit̄ per creationē. sed creare cū  
sit potentie infinite. est solius dei.  
non ergo angelus potest esse cau-  
sa aīe ratōnalis. **R**ūsio dicens  
dū. q; impossibile est id qđ p̄ crea-  
tionez producit̄ ab alio causari q;  
a prima oīm causa. cui⁹ ratō ē fī  
**P**latonicos. q; qnto aliqua cau-  
sa ē superior. tanto eius causalitas  
ad plura se extendit. vnde oportet  
q; in effectib; id quod ad plura se  
habet ad supiorem causam refera-  
tur. **M**anifestū est aut̄ q; in ordine  
principiorum essentialiū qnto aliis  
qua forma est posterior. tanto est  
magis contracta ⁊ ad pauciora se  
extendit. qnto aut̄ forma est prior  
et p̄imquio; subiecto primo. tanto  
oportz q; ad plura se extēdat. **H**e-  
quitur g° q; forme posteriores sūt  
ab inferiorib; agētib;. p̄ores vero  
et cōmuīores a superiorib;. ⁊ sic relis-  
quit̄ q; illud qđ est pmū s̄bst̄tes i  
vnaquaq; a p̄ma. sit oīm causa.  
**Q**uelibet g° alia causa p̄eter pris-  
mā. oportz q; agat p̄supposito sub-  
iecto. quod est effect⁹ pm̄e cause.  
**N**ulla ergo causa alia potest crea-

re p̄eter primam causam. que est  
deus. **N**am creare est p̄ducere ali-  
quid non p̄supposito subiecto. que  
cunq; g° non possunt produci i es-  
se. mī p̄ creationē a solo deo creā-  
tur. h̄ec autem sunt illa que cum  
sint subsistentia non sunt composi-  
ta ex materia et forma. sed sūt for-  
me i suo esse subsistentes. sicut sūt  
angeli. vel sunt ea que si sunt com-  
posita ex materia ⁊ forma tñ mate-  
ria eoz nō ē i potētia mī ad vnaz  
formā. sic ē i corporib; celestib;. v-  
traq; em̄ h̄ec nō p̄ducūt̄ absq; p̄-  
ductione pm̄i s̄bst̄tētis i eis. pos-  
sūt at̄ p̄duci i actū absq; p̄ductōs  
ne pm̄i subiecti. taz cōposita ex ma-  
teria et forma. q; materia nō est i  
potētia ad diuersas formas. et sic i  
eadez materia possūt sibi diuise for-  
me succedere. taz etiā forme q; non  
sūt s̄bst̄tētes i suo esse. que quidez  
non dicuntur esse quia ipse habet  
esse. sed quia subiecta habent ali-  
qualiter esse bīm eas. vnde nec ipse  
bīm se dicuntur fieri vel corrumpi. bī  
inqntum subiecta sūnt entia i a-  
ctu. vel non entia bīm ipsas. **A**ima  
autez rōnalis est subsistens i suo  
esse. alioqui non poss̄ habere ope-  
rationem absq; cōmuīcatione suę  
materię. relinquit̄ ergo q; anima  
rōnalis non p̄t produci i esse mī  
p̄ creationē. Et ita patet q; ange-  
lus nullomodo sit causa eius h̄ s̄o-  
lus deus. **A**d illud vero qđ i cō-  
trariū ob̄icit̄ dicendū. q; p̄ma p̄-  
positio iducta vide i cludere oppo-  
sita. si em̄ aīa et āgelus p̄ificantur  
i natā. āgelus non erit p̄or anima  
bīm natā ⁊ ordinem natā. mī  
dicāt p̄ificari i natā. q; cōueniūt i  
natā nō qđē spēi h̄ geneis. **N**ō at̄  
oportz q; oīm q; cōueiūt i natā ge-  
neris vel spēi. id qđ ē p̄us sit causa  
oīm alioz. ⁊ qđē i eadē spē non  
p̄t ee vnu p̄us alio p̄rie loquēdo  
ordie natā. q; spēs p̄dicat̄ de om̄

mbus individualis: ut dicitur i. in.  
**M**eta. In generibus autem non est  
sic: nam iter species unum generis una  
est naturaliter prior et perfectior al-  
tera. Est autem in individualis unum spe-  
ciei unum altero tempore prius. et quoniam  
aliquid individualium quod est prius tempore  
sit causa eidam alteri quod est pos-  
terior. ut pater est causa filii. sic  
in obiecto tangebatur. non tamē  
est hoc universaliter vero. Non enim  
omnes antiquiores sunt causa omnium  
iuniorum. similiter etiam contingit id  
quod est prius inter species eiusdem  
generis esse aliorum principium et cau-  
sas. sicut motus localis aliorum mo-  
tuum. et binarius aliorum numero-  
rum. et triangulus aliorum figura-  
rectilineorum. non tamē hoc est uni-  
versaliter vero. non enim homo qui est  
perfectissima species animalis est cau-  
sa activa aliorum specierum. unde non  
oportet quod angelus sit causa factiva  
animae. procedit autem hec ratio secundum  
opinionem quoniam ponentium  
deum agere per necessitatem natu-  
re. ut sic ab uno simplici non sit nisi  
unum immediate quod sit causa al-  
terius. et sic usque ad ultima rerum.  
nos autem possumus deum agere omnia per  
suam sapientiam. per quam ordinem  
rerum disposuit. et sic ab ipso diu-  
si gradus rerum immediate per crea-  
tionem produxit; . viij. . q.

**H**ec secundum sic procedit. Vide  
tur quod angelus non possit in-  
fluere in animas humanas.  
duorum enim distantiam unum non in-  
fluit in alterum nisi per aliquod me-  
dium. sed anima et angelus distat ab  
animis. cum ergo non sit dare ali-  
quod medium per quod influat influxus  
ab angelo in animas. videtur quod angelus  
non possit influere in animas. **S**ed etiam.  
**D**ionysius dicit. viij. caelestis hiera-  
tem purgant illuant et perfici-  
unt ab angelis. sed hoc non sit nisi per  
quendam influxum. ergo angelus per influen-

re in animam humanam. **I**ste dicendum:  
quod unumquodcumque ageret secundum modum  
sue naturae congruentem. et ideo ubi  
ignoratur modus naturae rei. necesse est  
etiam quod modus actionis eius ignor-  
noret. Modus autem naturae angelice  
est nobis ignotus secundum quod in se est.  
non enim in hac vita scire possumus de  
eis quid sunt. sed aliqualem cogni-  
tione de eis habere possumus per sensi-  
bility rerum similitudinem. ut Dio-  
nysius dicit. i. et. ii. capitulis celestis hiera-  
tem. Unde et modos actionis ipsorum non  
possumus habere nisi per similitudinem  
sensibilius agentium. Invenimus autem  
quod id quod est in actu agit in id quod  
est in potentia. et oportet quod omne ageret  
conveniens patientem secundum situm et secundum cor-  
poralem obiectum. Quanto autem natu-  
ra intellectualis est superior tanto est  
magis actualis. utputa deo simili-  
tudo. qui est actus purus. Non super-  
ores angelorum possunt agere in inferiores  
angelos. et in animas nostras. sicut  
id quod est in actu agit in id quod est in po-  
tentia. et huiusmodi actio dicitur in  
fluxus. quod autem est in corporalibus  
situs est in spiritualibus ordo. Nam situs  
est quidam ordo partium corporalium  
secundum locum. et ideo ipse ordo substantialium  
spiritualium ad inuidem sufficit ad hoc  
quod una influit in aliam. nec requiri-  
ritur ibi medium corporale seu loca-  
le. quia huiusmodi operationes siue  
actiones sunt super locum et tempus.  
que in corporalibus sunt. Et per hoc patet  
solutio ad obiecta; . viij. . q.